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رویداد یادداشت

 تامین 29 میلیارد و 500 میلیون تومان از محل 
اعتبارات ماده 12 که تخصیص آن در سال گذشته 

صفر بود برای امسال به استان ابلاغ شد.
این خبر را سرپرست معاونت عمرانی استانداری 
روز گذشته در کارگروه عشایری استان در حالی 
اعلام کرد که این جلسه با انتقاد تند وی از نبود 
تعدادی از مدیران مربوط در این کارگروه همراه 
شد.مهندس»فرهادی« با اشاره به مظلومیت عشایر 
استان و غیبت برخی مدیران در این جلسه تاکید 
کرد: از پذیرفتن نماینده ادارات در جلسه بعدی 

بدون عذر موجه مدیر معذوریم.
و  مشکلات  گزارش  ارائه  از  پس  ادامه  در  وی 
مبحث  به  کارگروه  این  قبل  جلسات  مصوبات 
واگذاری اراضی اشاره کرد و این که نباید عشایر 
برای مراتع دچار مشکل شوند. وی بر پیگیری 
جدی مسئولان استانی با مرکز برای تامین اعتبار 
و حل مشکل این قشر تاکید کرد و این که نتایج این 

پیگیری ها باید در جلسه بعدی ارائه شود.

7 درصد عشایر کشور در استان •
مدیر کل امور عشایری استان هم جمعیت عشایر 
استان را 15 هزارو 676 خانوار )81 هزار نفر( 
اعلام کرد و گفت: حدود  7 درصد عشایر کشور 

در این استان مستقرند و خراسان جنوبی پس از 
استانهای فارس، کرمان و سیستان و بلوچستان 

در جایگاه چهارم کشوری از این لحاظ قرار دارد.
به گفته  »قوسی«  34درصد جمعیت دامی استان 
معادل یک میلیون و 200 هزار راس دام سبک و 
سنگین و30 درصد تولیدات دامی در اختیار عشایر 
استان است و 70 درصد درآمد خانوار عشایر هم 

مربوط به تولیدات دامی است.
وی با بیان این که بیش از 25 درصد صنایع دستی 
استان توسط عشایر تولید می شود، افزود: 80 
درصد عشایر استان در مرزها ساکن هستند و4 
هزار نفر ازعشایر استان مسلح هستند. به گفته وی 
40 درصد مراتع استان هم در اختیار عشایر بوده 

که این مراتع از نوع درجه سه و فقیر است.

سرانه پایین اعتباری  •
وی از مهمترین مشکلات عشایر به پایین بودن 
شاخص های توسعه و برخورداری عشایر نسبت به 
دیگر جوامع، برخورداری پایین نسبت به ایل راه ، 
آب و... اشاره و  سرانه اعتباری هر خانوار عشایر در 
کشور را 783 هزار تومان دانست و این رقم را در 
استان 131 هزار تومان اعلام کرد که در 2 سال 
گذشته با توجه دولت به 553 هزار تومان افزایش 

یافت اما با این حال تا میانگین کشوری فاصله دارد.
وی از مصوبات جلسه قبل به صدور مجوز حفر چاه 
کشاورزی در مناطق عشایری مرزی اشاره کرد و 
با بیان این که  طرح آن مورد تایید سازمان جهاد 
کشاورزی استان و اداره کل امور عشایری است 

خواستار اجرای آن شد.
به گفته وی تکمیل پروژه های آب رسانی به کانون 
طبس  مسافر  چاه  و  سربیشه  مهردشت  اسکان 
از دیگر مصوبات جلسه قبل بود که در این زمینه 
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی برتغییر 
کاربری دو حلقه چاه آب مربوط به منطقه چاه مسافر 
از شرب به کشاورزی برای استفاده از آب مازاد در 
کشاورزی تاکید کرد و گفت: اجرای کار توسط آب 
و فاضلاب روستایی منوط به تغییر کاربری است و 

باید بر اساس کارگروه عشایری انجام شود.
تامین برق مناطق عشایری بدون برق از طریق 
به  حمل  قابل  خورشیدی  های  پنل  واگذاری 
که  بود  مصوبات  دیگر  از  عشایری  خانوارهای 

نماینده شرکت برق استان از برگزاری مناقصه در 
این زمینه خبر داد و افزود: در صورت تایید مرکز در 

دستور کار قرار می گیرد .
وی در پایان بر واگذاری و فعال سازی معادن برای 

عشایر هم تاکید کرد.

تسهیلات ارزان قیمت •
روستایی  امور  سرپرست  »خواجوی«  ادامه  در 
استانداری با اشاره به فراهم بودن شرایط اعطای 
تسهیلات ارزان قیمت به عشایر گفت: محدودیتی 
برای پرداخت نیست و باید بر اساس ارائه طرح 
تسهیلات پرداخت شود.  حجت الاسلام »سلم 
آبادی«، معاون فرهنگی سازمان تبلیغات اسلامی 
هم با توجه به خواسته جامعه عشایری برای اجرای 
برنامه های فرهنگی در مناطق عشایری گفت: در 
حال حاضر مباحث فرهنگی در روستاها و.. اجرا 
می شود و برای مناطق عشایری نیز هر جا نیاز است 

آماده همکاری هستیم.

آیت ا... »عبادی«: 
نماز مقدمه خودسازی جامعه است 
مشتاق- نماز مقدمه خودسازی انسان و جامعه است

نماینده ولی فقیه در استان روز گذشته این مطلب 
را در دیدار جمعی از اعضای ستاد اقامه نماز استان 
عنوان و با تاکید بر اهمیت اقامه نماز به این نکته اشاره 
کرد که نباید تمام فکر را بر انجام فیزیکی نماز متمرکز 

کرد و باید به ابعاد گوناگون آن  پرداخت.
مقدمه  نماز  اینکه  بر  تاکید  با  »عبادی«  ا...  آیت 
خودسازی انسان و جامعه است، تقویت بیشتر آرمان 
های نماز در جامعه را ضروری دانست و گفت:  نماز 
صحنه ای آرمانی است و این مهم باید هر چه بیشتر 

در جوانان پرورش یابد. 
حجت الاسلام »رضایی«، مدیرکل تبلیغات اسلامی 
استان  هم با بیان این که باید حمایت از مساجد برنامه 
محور باشد، تاکید کرد:  باید مسجد از حالت صرف 
عبادی بودن خارج شود و همه مشکلات مردم در این 
مکان مقدس حل شود و به عبارتی باید مساجد قطب 

فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی شود.

معاون اداره کل آموزش و پرورش: 

نماز، راه درمان بیماری های 
اخلاقی است 

زهرا خسروی- راه درمان بیماری های اخلاقی 
نماز است. معاون برنامه ریزی و پژوهش آموزش و 
پرورش استان روز گذشته در مراسم افتتاح کارگاه 
آموزشی عملی »نماز کلید بهشت« فلسفه نماز را 
بازداشتن از گناه و فحشا عنوان کرد و گفت: نماز بی 

توجه،  قساوت می آورد.
»موسوی کیا« بیماری های اخلاقی را از خطرناک 
ترین بیماری ها دانست که انحطاط یک جامعه و 
تمدن را در پی دارد و راه درمان این آسیب های 
اجتماعی نماز است. »کمیلی« مسئول ستاد اقامه 
نماز استان هم هدف از برگزاری این کارگاه را تبدیل 

افراد شرکت کننده به یاور و مبلغ نماز عنوان کرد .

 تخصیص ۲۹۵میلیارد ریال اعتبارات 
ماده 1۲ به استان ابلاغ شد 

فرهادی: نماینده های مدیران غایب بدون عذر موجه در کارگروه بعدی عشایر شرکت نکنند 

سرانه اعتباری خانوارهای عشایری 
استان پایین تر از میانگین کشوری است 

رحیم زاده 

در پیروی از امام جواد)ع(؛ 
جود را به زندگی بیاوریم 

غلامرضا بنی اسدی

ما را به خوب بودن و پیش از آن خوب دیدن و خوب 
گفتن و حتی گمان نیکو داشتن امر فرموده اند اما 
گوش هوش ما چنان سنگین شده است که پیغام های 

زیبا را نمی شنویم انگار. 
کری باطنی بلایی است که اگر جان از آن به در نبریم، 
در به در مان خواهد کرد و به غربتی چنان سنگین 
خواهیم نشست که کسی به دیدار ما بر نخیزد... این 
ها را در گفتگو با راننده جوان تاکسی می گفتم که 
به درستی می گفت این واقعیت تلخ را که این روزها، 

دلمان برای هم تنگ نمی شود. 
دیده ها را نادید می گیریم. روی از هم بر می تابیم، 
نشانه های آشنا را انکار می کنیم و...من هم حرف 

هوشمندانه اش را درک می کنم. 
شما هم آن را حس می کنید. همه ما گرفتار این بلیه 
شده ایم حال آن که اسوه های زندگی، برای ما نسخه 
های متفاوت نوشته اند از جمله در حدیث انسان ساز و 
پردازشگر جامعه از امام جواد )ع( می خوانیم؛ مُلاقاةُ 
الاخوانِ نَشْرَةٌ، وَ تَلْقیحٌ لِلْعَقْلِ وَ إ نْ کانَ نَزْرا قَلیلا، 
به این معنا که؛ فرمود: ملاقات و دیدار با دوستان و 
برادران - خوب - ، موجب صفای دل و نورانیّت آن می 
گردد و سبب شکوفایی عقل و درایت خواهد گشت ، 

گرچه در مدّت زمانی کوتاه انجام پذیرد....
 خب، وقتی که فرصت دیدار با هزار مانع رو برو باشد 
و ملاقات ، انجام نشود، میوه های رسته بر درخت 
دیدار هم روزی آدمی نخواهد شد چه این درخت باید 
در باغ روابط اجتماعی ما قد بکشد و به بار بنشیند تا 
صفای دل به بار آورد و دل های با صفا، دفتر مشق خدا 
شود. چشم ها در همدیگر به مهربانی باید گویا شود 
تا عقل به شکوفایی برسد.  دیدار که روی داد، عقل 
که به شکیبایی رسید، فرد و جامعه هم شکوفایی را با 
همه وجود، حس خواهند کرد و در دیاری با مردمانی 

چنین، زندگی هم راحت تر و زیبا تر خواهد بود. 
من معتقدم در ایام شهادت حضرت جواد الائمه)ع( 
اگر بتوانیم  کلمه »جواد« را در زندگی خود معنا کنیم 
و به همین حدیث حضرت هم عمل کنیم، قدم بلندی 
در راستای احیای امر امامت بر داشته ایم. این همان 
امری است که دعای امام رضا )ع( را هم در پی دارد. 

دعای امام استجابت در خود کلام جاری است. 
فکر می کنم رویکردی چنین هم به فلسفه شیعگی 
و پیروی نزدیک تر است و هم شکرانه نعمت امامت 
است و الا اگر رفتار و گفتار امام را به رفتار بر نخیزیم به 
عزا نشستن در شهادت آن حضرت، با همه صمیمیت 

آن، رهاورد درستی که باید، برای ما نخواهد داشت. 
امیدواریم با خودمان عهد ببندیم و بر آن استوار بمانیم 
که  لااقل در شهادت امام، یک صفت و حدیث حضرت 

را به زندگی در آوریم. ان شاءا…

روی خط حادثه

 یک کشته و 4 مجروح در 
واژگونی پراید 

واژگونی یک دستگاه پراید در شهرستان طبس یک 
کشته و 4 مجروح برجا گذاشت.

رئیس پلیس راه استان از واژگونی یک خودروی پراید 
در کیلومتر 35محور یزد-طبس در روز گذشته خبر 
داد که در این سانحه رانندگی یک نفر از سرنشینان 
خودرو کشته و چهار نفر دیگر مجروح و به بیمارستان 

منتقل  شدند. 
بی  را  حادثه  این  علت  رضایی«  سرهنگ»حسین 
توجهی به جلوی راننده خودروی پراید ناشی از 

خستگی و خواب آلودگی اعلام کرد.

 6۰میلیون ریال البسه قاچاق 
در اتوبوس

رضایی - فرمانده انتظامی قاینات  از کشف کالای 
قاچاق به ارزش 60 میلیون ریال در این شهرستان 

خبر داد. 
مأموران  واعظی«  »اسماعیل  سرهنگ  گفته  به 
دستگاه  یک  از  در  بازرسی  شهرستان  انتظامی 
مستعمل  خارجی  البسه  کیلوگرم   165 اتوبوس 
قاچاق بدون  اسناد گمرکی به ارزش 60 میلیون 

ریال کشف و متهم را دستگیر کردند.

 3 هزار لیتر سوخت قاچاق 
به مقصد نرسید

300 لیتر سوخت قاچاق در سربیشه  سه هزار و 
کشف شد.

فرمانده انتظامی سربیشه با اعلام این خبر گفت: 
روز گذشته مأموران انتظامی شهرستان،هنگام  
کنترل محورهای عبوری در بازرسی از 2 دستگاه 
خودروی پیکان وانت و تویوتا سه هزار و 300 لیتر 
مواد سوختی قاچاق از نوع نفت سفید کشف کردند.
بنا بر اعلام سرهنگ»علیرضا فولادی«  در این زمینه 

دو متهم دستگیر شدند.

 توقیف کامیونت حامل 
احشام قاچاق 

فرمانده انتظامی درمیان از  توقیف 12رأس گاو 
قاچاق در این شهرستان خبر داد.

مأموران  بیگی«  زال  سرهنگ»محمود  گفته  به 
محورهای  کنترل  هنگام  مسینا  طبس  کلانتری 
عبوری در بازرسی از یک دستگاه کامیونت حامل 
احشام12 رأس گاو  بدون مجوز  شناسایی کردند 
که ارزش آن توسط کارشناسان 300 میلیون ریال 

برآورد شد.
وی گفت: در این زمینه کامیونت  توقیف و یک متهم با 

تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شد.

حسین قربانی –  معاون اشتغال و خودکفایی 
امداد کشور برای ایجاد اشتغال و خودکفایی 

مددجویان استان وعده داد.
و  اشتغال  معاون  جنوبی  خراسان  گزارش  به 
خودکفایی کمیته امداد امام خمینی )ره ( کشور 
در جمع خبرنگاران رسانه های استان و در پاسخ 
به سوال خبرنگار »خراسان جنوبی«  مبنی بر  
حمایت های این معاونت از اشتغال و خودکفایی 
مددجویان استان گفت : در راستای اجرای طرح 
کار مددجویان در کارگاه های بخش خصوصی به 
ازای هر نیرویی که در کارگاه های استان جذب 
کار شود از 20 تا 100میلیون تومان به صاحبان 

این کارگاه ها پرداخت  می شود.
پرداخت  سقف  امید«  محمد   « دکتر  گفته  به 
تسهیلات  به افرادی که زیر پوشش امداد نیستند 
هم در خراسان جنوبی با 10 درصد افزایش  به 

30درصد می رسد.  
وی با بیان این که برای به سازی و خرید امکانات 
آموزشی کارگاه های فرش تجمیع شده امداد 
استان هم 50 میلیون تومان کمک پرداخت می 
شود افزود: از طریق تسهیلات مربوط به صندوق 
قرض الحسنه امداد ولایت هم کمک های خوبی 
به استان می شود  و با توجه به این که سهم سپرده 
های استان در این صندوق زیاد نیست برای این 
کنیم  پرداخت  بیشتری  تسهیلات  بتوانیم  که 
با تصمیم هیئت امنای صندوق از سپرده های 
مرکزی امداد به صندوق امداد ولایت خراسان 

جنوبی کمک می شود. 

به گفته وی کمیته  امداد خراسان جنوبی از کمیته 
های برتر در زمینه ایجاد اشتغال و جذب منابع 
برای اشتغال زایی، مشاوره و هدایت مددجویان 
 100 به سوی اشتغال پایدار است و بیش از 
درصد منابع از سوی امداد خراسان جنوبی جذب 

شده است. 
با  رهبری  موافقت  به  اشاره  با  امید«  دکتر» 
اختصاص 5 هزار میلیارد تومان به  روستاهای 
با توجه به محرومیت های  کشور، ادامه داد: 
موجود در این منطقه سهم بسیار خوبی از مبلغ 
یک هزار و 500 میلیارد تومان مربوط به امداد 
کشور برای ایجاد اشتغال در روستاهای خراسان 

جنوبی اختصاص می یابد. 
دکتر »امید «به اجرای طرح ویژه شورای اشتغال 
امداد با عنوان حرفه آموزی در محیط واقعی کار 
اشاره کرد و گفت : سقف مورد نظر در این زمینه 
10 هزار نفر است و سقف سرانه آموزشی امداد تا 
5 میلیون تومان با هدف خروج مددجو از پوشش 

امداد افزایش یافت .
قائم مقام معاونت اشتغال و خود کفایی امداد 
کشور هم گفت: ایجاد خوشه های کسب وکار 
نیز از دیگر برنامه های امداد است و با تخصیص 
اعتبار برای مطالعه مزیت های استان در این 
زمینه کار در خراسان جنوبی شروع شد و در حوزه 
حمل و نقل هم بر اساس تفاهم انجام شده 5 هزار 
خودروی وانت زامیاد برای روستاییان در نظر 
گرفته شد که از این تعداد 94 دستگاه به خراسان 
جنوبی اختصاص می یابد. برای بازاریابی وفروش 

تولیدات مددجویان زیر پوشش امداد هم تدابیری 
اندیشیده شده و در این راستا با توجه به وضعیت 
استراتژیک تولید فرش در خراسان جنوبی همه 
تولیدات فرش مددجویان را خریداری می کنیم .
وی در زمینه اجرای طرح های توسعه انرژی پاک 
از سوی امداد هم گفت : بر اساس تعامل برقرار 
شده در کشور برای ایجاد پنل های خورشیدی با 
هدف ایجاد 5 کیلو وات، برای مددجویان برنامه 
ریزی شده که تاکنون 5 هزار مورد آن در کشور 
عملیاتی شده و بر اساس برنامه ریزی انجام شده 

تا 20 هزار واحد در این زمینه اقدام خواهد شد.
پنل  کار60  این  از  جنوبی  خراسان  سهم 
در  آن  مورد  یک  تاکنون  که  است  خورشیدی 

روستای شوشود نصب شده است.
مدیر کل کمیته امداد خراسان جنوبی )ره( هم 
اشتغال زایی را یکی از مهم ترین مباحث امداد 
اعلام کرد و گفت : برنامه امداد استان برای ایجاد 
اشتغال در سال جاری در مقایسه با سال گذشته 
116 درصد رشد دارد ودر 5 ماه اول سال 96 
از محل تسهیلات صندوق امداد ولایت 193 
طرح 2 میلیارد و 300 میلیون تومان تسهیلات 
دانش  آموزی  مهارت  زمینه  در  کرد.  دریافت 
آموزان زیر پوشش امداد استان هم 2 هزار و 289 

طرح با هزینه کرد 34 میلیون تومان اجرا شد.
به گفته »سلم آبادی«  در زمینه کاریابی 21 نفر 
از مددجویان در 5 ماه امسال مشغول به کار  و 
در این رابطه 74 خانوار زیر پوشش امداد خود 

کفا شدند .

وعده های معاون کمیته امداد کشور برای محرومیت 
زدایی در خراسان جنوبی

سم پاشی 38۰ کیلومتر شبکه های فاضلاب بیرجند 

فاطمی- در اولین مرحله سم پاشی شبکه های فاضلاب بیرجند 
امسال اقدامات مربوط به 380 کیلومتر شبکه فرعی و اصلی 
اجرا شد.   مدیر امور آب و فاضلاب بیرجند  با اشاره به پایان 
اولین مرحله سم پاشی شبکه های فاضلاب بیرجند در سال 
96 گفت: سم پاشی شبکه های فاضلاب هر ساله با شروع فصل 

گرما و به روش مه پاشی انجام می شود. 
»هاشم آبادی« افزود: مرحله اول این عملیات از ابتدای خرداد 
ماه امسال در بیرجند آغاز شد و تا کنون حدود 380 کیلومتر 

شبکه فرعی و اصلی و...در شهر سم پاشی شده و به پایان رسیده است. وی ارتقای سطح بهداشت عمومی، 
ایجاد محیط بهداشتی و مبارزه با حشرات موذی را از اهداف اجرای این طرح  اعلام کرد.


